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PROTOKÓŁ 
wspólnego posiedzenia  

stałych Komisji Rady Gminy Skąpe  
z dnia 23 stycznia 2023 r. 

 
 Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Kuźmicz, przywitał na wspólnym posiedzeniu 
Komisji zebranych radnych, Wójta Gminy Zbigniewa Wocha, Sekretarz Gminy Alicję Hoppen-
Anyszko, Skarbnika Gminy Brygidę Sewohl oraz  Kierownika OPS w Skąpem i sekretarza 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Skąpem Artura Macula. 
Następnie zaproponował swoją kandydaturę na prowadzącego wspólne posiedzenie stałych 
Komisji Rady Gminy Skąpe. Ponieważ innych kandydatów nie zgłoszono, w wyniku 
głosowania Radny Mariusz Kuźmicz został wybrany na prowadzącego obrady. Poinformował, 
że na stan 15 radnych, obecnych jest 14 osób (lista obecności w załączeniu).  
Następnie odczytał porządek posiedzenia, do którego nie zgłoszono zmian, a który 
przedstawia się następująco: 
1. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie: 

a) udzielenia pomocy finansowej na rzecz Województwa Lubuskiego, 
b) przystąpienia Gminy Skąpe do realizacji Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na 

2023 rok, 
c) Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 r., 
d) o zmianie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego 

w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu na lata 2019 – 2023”, 
e) podwyższenia kryterium dochodowego oraz określenia zasad zwrotu wydatków 

w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 
„Posiłek w szkole i w domu na lata 2019 – 2023”, 

f) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia stawki tej opłaty na terenie Gminy Skąpe, 

g) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu pomieszczenia użytkowego 
w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony, 

h) wyrażenia zgody na zawarcie umów najmu na pomieszczenie garażowe w trybie 
bezprzetargowym na czas nieokreślony, 

i) planu pracy Komisji Rewizyjnej,  
j) o zmianie uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Skąpe na 2023 rok, 
k) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Skąpe na lata 2023-2029. 
2. Sprawy różne.  
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
4. Zamknięcie obrad. 

 
Ad. 1 
a) Sekretarz GKRPA Artur Macul omówił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej na rzecz Województwa Lubuskiego. W dniu 06.12.2022 r. i 07.12.2022 
wpłynęły do Wójta Gminy Skąpe prośby o wsparcie finansowe dla Wojewódzkiego 
Szpitala Specjalistycznego dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Ciborzu na 
dofinansowanie zadań bieżących związanych z zakupem niezbędnego sprzętu do 
realizacji działań terapeutycznych i profilaktycznych związanych z przeciwdziałaniem 
narkomanii, a realizowanych przez Całodobowy Oddział Terapii Uzależnienia od 
Substancji Psychoaktywnych i Całodobowy Oddział Terapii Uzależnienia od Alkoholu. 
Z usług powyższych oddziałów — wszystkich oferowanych form pomocy na co dzień 
korzystają mieszkańcy Gminy Skąpe. 
W wyniku głosowań komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały – 
kierując go pod obrady sesji. 

b) Kierownik OPS Artur Macul omówił projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Skąpe 
do realizacji Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2023 rok. Seniorzy w wieku 65+ 



2 
 

stanowią dużą część mieszkańców Gminy Skąpe. Program „Korpus Wsparcia Seniorów” 
jest programem osłonowym, w ramach którego podejmowane są zadania z zakresu 
pomocy społecznej wynikające z rozeznanych potrzeb gminy. Do zadań tych w czasie 
obowiązywania pandemii zaliczaliśmy działania na rzecz ochrony seniorów przed 
zakażeniem Covid-19. Z uwagi na sytuację epidemiologiczną w kraju istnieje zasadność 
realizacji ww. programu w 2023 roku poprzez udzielanie wsparcia oraz pomocy seniorom 
w potrzebie np. zakupy. 
Wójt Zbigniew Woch zapytał kierownika o działania związane z akcją Koperta Życia. 
Kierownik Artur Macul wyjaśnił, że ok. 100 osób z terenu gminy bierze udział w projekcie. 
Polega on na tym, że lekarz poz wypełnia dokumenty informacyjne, które w kopercie 
chowane są do lodówki, a na lodówkę nakleja się naklejkę informującą o Kopercie Życia.  
Dane w kopercie muszą być aktualizowane 1 raz w roku.  
W module I Korpusu Wsparcia Seniora jest możliwość zakupu opasek dla seniorów, które 
po naciśnięciu przycisku wysyłają sygnał do punktu, który wysyła pomoc. Roczna opłata 
abonamentowa wynosi 600 zł. Problemem niestety jest zasięg w niektórych miejscach, 
a ponadto nie zawsze pogotowie chce wyjeżdżać, bo nie ma pewności, że alarm nie został 
włączony przez przypadek.   
W wyniku głosowań komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały – 
kierując go pod obrady sesji. 

c) Sekretarz GKRPA Artur Macul omówił projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
na 2023 r. Programem skierowany jest do wszystkich osób zagrożonych, uzależnionych 
i współuzależnionych, w tym w szczególności do dzieci i młodzieży. Dostosowany jest do 
specyfiki zagrożeń i uzależnień od alkoholu występujących na terenie naszej gminy. 
Realizacja zadań zawartych w Programie ma służyć rozwijaniu i wspieraniu różnorodnych 
form działalności edukacyjnej, kulturalnej na rzecz profilaktyki alkoholowej, narkotyków 
oraz uzależnień behawioralnych w celu uświadomienia szkodliwości nadużywania 
alkoholu, narkotyków oraz szkodliwości uzależnień behawioralnych przez osoby z różnych 
grup i środowisk. Popularyzowanie i prowadzenie życia wolnego od uzależnień. Kierownik 
poinformował, że policja nie chce osób nietrzeźwych wozić do Izby Wytrzeźwień z uwagi 
na odległość i wyłączenie patrolu na długi czas. 
Radny Bartosz Derejczyk zapytał w jaki sposób gmina uczestniczy w kosztach pobytu 
osób nietrzeźwych z terenu gminy na policji. 
Artur Macul wyjaśnił, że gmina w latach ubiegłych miała podpisaną umowę z Izbą 
Wytrzeźwień. Dzisiaj osoby nietrzeźwe przewożone są na komisariat policji 
w Świebodzinie, a za pobyt płacą ze środków  własnych.  
Wójt Zbigniew Woch uważa, że problem uzależnień to szalenie ważny temat. Nauka 
udowodniła, że ilość punktów sprzedaży napojów alkoholowych wpływa na ilość 
spożywanego alkoholu. Wszędzie to się normalizuje, ale w Polsce mamy duże lobby. 
Ustawa dopuściła możliwość ograniczenia godzin sprzedaży. W naszej gminie obowiązuje 
godz. 22.00. Budżet ze sprzedaży zezwoleń mamy na poziomie ok. 200 tys. zł. Ponad 100 
tys. zł przeznaczanych jest na zadania świetlicowe, sportowe.  
Radny Mariusz Kuźmicz stwierdził, że dobrym przykładem na ograniczenie spożycia 
alkoholu właśnie poprzez ograniczenie dostępności są kraje skandynawskie. 
W wyniku głosowań komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały – 
kierując go pod obrady sesji. 
Radna Urszula Bronisz zastanawia się jak działania związane z dziećmi przekładają się 
na funkcjonowanie świetlic, przecież aktualnie świetlice zostały pozamykane.  
Wójt wyjaśnił, że w okresie ferii wszystkie świetlice będą otwarte. Co będzie po feriach 
jeszcze zobaczymy. Na tę chwilę nie znamy jeszcze kosztów planowanych inwestycji a 
więc ewentualnych obciążeń budżetu. Do budowy ścieżki w Niesulicach musimy dopłacić 
dodatkowe 50 tys. zł, a w piątek ogłosiliśmy przetarg na budowę SUW w Kalinowie, gdzie 
zaplanowany budżet mamy mniejszy niż kwoty kosztorysowe. Oszczędności szukamy we 
wszystkich obszarach. Mamy 2,5 mln deficytu na działalności bieżącej. Pod koniec roku 
otrzymaliśmy środki rządowe w wysokości 2,8 mln i dzięki temu zamknęliśmy budżet z 
nadwyżką 950 tys. zł. Gdyby nie te środki niemielibyśmy ok. 2 mln zł na wynagrodzenia. 
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Nie wiemy czy w tym roku także rząd zasili budżety samorządów, dlatego wdrażamy 
zasadę oszczędności. Od stycznia część świetlic zostało zamkniętych ze względu na brak 
dzieci. Działalność świetlicy w Ciborzu została ograniczona z 5 do 2 dni. Zdaniem Wójta 
jest to kompromis. Działania te to impuls, który ma dać do myślenia mieszkańcom, że nie 
jest dobrze.  
Radny Mariusz Kuźmicz zwrócił uwagę, że ograniczenia dotknęły tylko świetlice. Na 
stadionie w Ciborzu godziny nie zostały zmniejszone. Może w związku z tym zajęcia 
świetlicowe przenieść na świetlicę przy stadionie.  
Radny Andrzej Stańczak podkreślił, że kluby sportowe funkcjonują, a na świetlicach dzieci 
nie było.  
Radny Mariusz Kuźmicz zaakcentował, że właśnie w Ciborzu jest inaczej. 
Radna Ewa Kasprzak dodała, że na świetlicę w Ciborzu przychodzi dużo dzieci. Oferta 
zajęć jest atrakcyjna i to się w Ciborzu sprawdza.   
Radny Andrzej Stańczak zaproponował, aby zwiększyć częstotliwość raportowania 
działalności świetlic w gminie, mielibyśmy wtedy bieżące dane.  
Radny Mariusz Kuźmicz podkreślił, że świetlica w Ciborzu mieści się w budynku szpitala 
i jakakolwiek działalność dla mieszkańców wiąże się z koniecznością obecności opiekuna 
– co jest dla sołtysa kłopotliwe.  
Radna Ewa Kasprzak zwróciła uwagę, że w niektórych sołectwach starsi też się nie 
angażują np. w wieńce dożynkowe. Być może jest to wina sołtysów. 
Wójt Zbigniew Woch jeszcze raz podkreślił, że od 1 stycznia świetlice w gminie zostały 
zamknięte, ale na okres ferii zimowych wznowią zajęcia. Decyzja o tym co dalej zostanie 
dopiero podjęta. W przypadku świetlicy w Ciborzu od stycznia funkcjonuje ona w te dni, 
kiedy odbywają się zajęcia zewnętrzne. Jeśli radny Mariusz Kuźmicz uważa, że klub 
sportowy ma za dużo środków, to niech to zgłosi. W świetlicach nie było dzieci, a na 
zajęcia sportowe przychodzą. Ponadto zajęcia ze sportowcami nie generują takich 
kosztów jak świetlice, które trzeba ogrzać.  
Radna Urszula Bronisz uważa, że mamy do czynienia z paradoksem. Na funkcjonowanie 
świetlic są środki z przeciwdziałania uzależnieniom, a mimo to świetlice zamykamy.  
Wójt zwrócił uwagę, że sposób funkcjonowania obszaru sportowego uzależniony jest od 
poziomu uczestnictwa w ligach. W Ciborzu jest to troszeczkę więcej godzin niż w Ołoboku. 
Po przebudowie stadionu, mieliśmy możliwość odzyskania dużych środków z podatku vat. 
Obiekt wynajmowany jest komercyjnie dla klubu sportowego „Medyk” oraz dla szpitala. Na 
boisku w Ołoboku też jest opiekun. 
Radny Andrzej Kałużny podkreślił, że kluby sportowe działają od lutego do listopada.  
W głównej mierze chodzi o to, aby wyciągnąć dzieci z domu.  

d) Kierownik OPS Artur Macul omówił projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie 
ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek 
w szkole i w domu na lata 2019 – 2023”. Wyjaśnił, że zmiana obecnie obowiązującej 
uchwały wynika z faktu, że Rada Ministrów podjęła uchwałę zmieniającą kryterium 
dochodowe kwalifikującego do tego programu. Na jego finansowanie gmina otrzymuje 
dotację z Urzędu Wojewódzkiego w wysokości 60%.  
Radna Ewka Kasprzak zapytała czy zbyt niskie kryterium dochodowe było problemem 
i czy z programu korzystają też dorośli. 
Kierownik odpowiedział, że faktycznie przez zbyt niskie kryterium wiele osób nie 
kwalifikowało się do pomocy. Wyjaśnił też, że w programie są dwa moduły: pierwszy dla 
dzieci w szkole, drugi dla dorosłych. W 2022 r. na program wydatkowaliśmy łącznie 30 tys. 
zł, a pomocą objętych było ok. 40 uczniów. Jeśli w danej rodzinie jest trudna sytuacja, na 
krótki okres możemy udzielić pomocy bez wydawania decyzji.  
Wójt Zbigniew Woch dodał, że podczas ostatniego spotkania z dyrektorami szkół zapytał 
czy jedna kuchnia byłaby w stanie logistycznie wyżywić wszystkich. Aby przewidzieć 
ewentualne oszczędności, potrzebna jest głębsza analiza. 
Radny Andrzej Kałużny jest zdania, że catering sprawdza się tylko w przypadku  zimnych 
zakąsek. Obiad najlepiej jest podawać bezpośrednio z garnka.   
W wyniku głosowań komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały – 
kierując go pod obrady sesji. 
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e) Kierownik OPS Artur Macul omówił projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium 

dochodowego oraz określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie 

posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób 

objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu na lata 2019 – 

2023”. Wyjaśnił, że zmiany są tożsame co w omówionej już uchwale. 

W wyniku głosowań komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały – 
kierując go pod obrady sesji. 
Wójt Zbigniew Woch podjął temat aktywizacji starszych mieszkańców gminy. W ostatnim 
czasie w Zbąszynku odbyła się Senioriada, w której wzięło udział 13 osób z naszej gminy. 
Wójt cieszy się, że podjęta została akcja aktywizująca seniorów. Spotkania mogłyby się 
odbywać w formule rywalizacji w ramach porozumienia międzygminnego 3 gmin. 
Szukamy pomysłu jaki model funkcjonowania wypracować np. stowarzyszenia gminnego. 
Aktualnie istnieje możliwość uzyskania dofinansowania rządowego. Pomysł jest 
fantastyczny, a zapotrzebowanie na stabilne, aktywne zajęcia jest duże. W gminie jest już 
kilka działających ośrodków, które bez wsparcia finansowego z zewnątrz mogłyby długo 
nie przetrwać.  
Radny Andrzej Kałużny poinformował, że w środę odbędzie się pierwsze spotkanie 
w Ołoboku, podczas którego liderzy będą chcieli poznać potrzeby mieszkańców w tym 
zakresie. Wodącymi są obecnie ośrodki w Ciborzu, w Skąpem i w Ołoboku. Dodał, że 
podczas organizacji wigilii dla seniora w Ołoboku, był z zaproszeniem u ok. 70 osób, a na 
samą wigilię przyszło 20, co i tak uważa za sukces w związku z panującą grypą.  

f) Inspektor Urzędu Gminy Ilona Zalisz omówiła projekt uchwały w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej 
opłaty na terenie Gminy Skąpe. Na wstępie poinformowała, że w przetargu na 2023 r. 
zostały złożone 2 oferty: pierwsza na kwotę ponad 1,784 mln zł i druga na kwotę ponad 
2,6 mln zł. Tańsza z ofert jest droższa od zeszłorocznej o kwotę ponad 166 tys. zł. 
Szacunkowy koszt wywozu i zagospodarowania odpadów komunalnych w 2023r. 
wyniesie 1 934 353,76 zł, w tym 1 784 353,76 zł umowa na wywóz i zagospodarowanie 
odpadów w 2023r., planowane koszty osobowe w wysokości 115 863,00 zł oraz pozostałe 
koszty w wysokości 28 500,00 zł związane z utrzymaniem pszok, zakupem materiałów 
i wyposażenia, usług pozostałych, obejmujących różne opłaty i składki np. komornicze, 
terminal bankowy itp. Wg stawki obowiązującej od 1 marca 2022 r. w wysokości 38,00 zł 
od osoby szacowany wpływ środków wyniósłby ok 1 835 400,00 zł. i nie zabezpieczyłby 
kosztów funkcjonowania systemu. Zaproponowano zwiększenie stawki o 2 zł od osoby do 
kwoty 40 zł, co pozwoli na sfinansowanie systemu gospodarowania odpadami w gminie 
Skąpe. Następnie inspektor dodała, że w wyniku prowadzonej na bieżąco weryfikacji 
złożonych deklaracji, do systemu od stycznia 2022 r. wprowadzono ponad 100 osób 
więcej.  
Wójt Zbigniew Woch poinformował, że w ostatnim czasie spotkał się z wójtami gmin 
Lubrza i Szczaniec i wszyscy podzielają pogląd, że konieczne jest połączenie sił, aby 
atrakcyjnym dla większych firm świadczących usługę wywozu odpadów, albo nawet 
stworzenie własnej jednostki. Kontaktował się nawet wstępnie z firmami, które ze 
Skandynawii sprowadzają samochody do obsługi systemu. Zastanawia się czy na bazie 
naszych urzędów będziemy w stanie samodzielnie przygotować ofertę. W kontekście 
funkcjonowania systemu gminnego w 2023 r. dodał, że ostateczny tonaż  wywiezionych 
odpadów może być wyższy, co zwiększy koszt, a należy też wziąć pod uwagę, że ok. 10% 
mieszkańców nie płaci i wobec nich podejmowane muszą być działania windykacyjne. 
Aby zminimalizować ryzyko konieczności dopłacenia do systemu z budżetu gminy, 
proponujemy podwyżkę stawki. Zgodnie z generalną zasadą koszt funkcjonowania 
systemu powinien być w 100% ponoszony przez mieszkańców.  
Radny Andrzej Kałużny zapytał czy wiemy jak system bilansuje się w gminie Świebodzin, 
gdzie usługę realizuje sama gmina.  
Wójt odpowiedział, że sytuacja tam się dopiero stabilizuje, ale są otwarci na ewentualną 
dyskusję.   
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Radny Bartosz Derejczyk zauważył, że koszty są nieco wyższe niż w roku ubiegłym. 
Radny zaznaczył, że zauważa starania, wysiłek i efekty pracy urzędników. Sam w swoim 
otoczeniu tłumaczy zasadność i korzyści z kompostowania bioodpadów na terenie 
nieruchomości. Być może sposobem na zmniejszenie kosztów byłoby zmniejszenie 
częstotliwości wywozu niektórych frakcji odpadów. Mamy lokalny podmiot, który świadczy 
nam usługę i mimo podejmowania różnych działań stawkę mamy sporo wyższą niż 
w Świebodzinie.  
Wójt Zbigniew Woch podkreślił, że dzięki współpracy i rozmowom z lokalnym 
przedsiębiorcą zlikwidowaliśmy duże kontenery w Niesulicach, co bardzo ograniczyło nam 
ilość sezonowych odpadów. Niestety duży udział mają koszty logistyczne. Mamy 
19 miejscowości w gminie, do których trzeba dojechać, dlatego też nie można porównać 
systemów miejskiego i wiejskiego 1:1.   
Radny Bartosz Derejczyk poruszył temat utworzenia w Niesulicach strefy płatnego 
parkowania.  
Wójt Zbigniew Woch obiecał, że do tematu powrócimy w lutym lub w marcu.  
Radny Mariusz Kuźmicz zwróci uwagę, że przy niektórych wspólnotach mieszkaniowych 
w Ciborzu konieczna jest wymiana małych pojemników na szkło 240 l na jeden duży 
1100 l.  
W wyniku głosowań komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały – 
kierując go pod obrady sesji. 

g) Sekretarz Gminy Alicja Hoppen-Anyszko omówiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu pomieszczenia użytkowego w trybie 
bezprzetargowym na czas nieoznaczony. W związku z faktem, że umowa najmu 
pomieszczenia użytkowego o pow. 120 m2 znajdującego się w m. Cibórz w budynku nr 
22, zakończyła się, dotychczasowy użytkownik złożył wniosek do Wójta Gminy Skąpe 
z prośbą o zawarcie kolejnej umowy najmu na czas nieoznaczony z przeznaczeniem na 
cele składowe. 
W wyniku głosowań komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały – 
kierując go pod obrady sesji. 

h) Sekretarz Gminy Alicja Hoppen-Anyszko omówiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie umów najmu na pomieszczenie garażowe w trybie bezprzetargowym 
na czas nieokreślony. W związku z faktem, że w dniu 31.03.2021 zakończyły się umowy 
najmu na 37 gminnych pomieszczeń garażowych zlokalizowanych w Ciborzu na dz. 
333/119, do wszystkich bezumownych użytkowników wysłano informację o możliwości 
zawarcia kolejnej umowy. Cztery osoby zadeklarowały chęć zawarcia umowy. 
W wyniku głosowań komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały – 
kierując go pod obrady sesji. 

i) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Piotr Olszewski odczytał przygotowany przez  
komisję plan pracy na 2023 r. Do planu nie wniesiono uwag.  
W wyniku głosowań komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały – 
kierując go pod obrady sesji. 

j) Skarbnik Gminy Brygida Sewohl omówiła projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy Skąpe na 2023 rok.  
W planie dochodów zmieniono klasyfikację budżetową wpływów z tytułu sprzedaży węgla 
przez Gminę. Zmiana ma charakter porządkowy.  
Zwiększono wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych o 
8.000,00zł i przeznaczono je na pomoc finansową dla Województwa Lubuskiego w formie 
dotacji celowej z przeznaczeniem dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego dla 
Nerwowo i Psychicznie Chorych w Ciborzu na dofinansowanie zadań bieżących 
związanych z profilaktyką dla Całodobowego Oddziału Terapii Uzależnienia od Substancji 
Psychoaktywnych w wysokości 3.000,00zł oraz na dofinansowanie zadań bieżących 
związanych z profilaktyką dla Całodobowego Oddziału Terapii Uzależnienia od Alkoholu 
w wysokości 5.000,00zł. 
W planie dochodów zwiększono wpływy związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami o kwotę 47.000,00zł. 
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W planie wydatków zwiększono środki na usługi konserwacji oświetlenia drogowego 
o 5.000,00zł, na usługi pozostałe o 36.000,00zł oraz na dotację na zabezpieczenie 
kąpielisk gminnych o kwotę 6.000,00zł. 
Zwiększono dochody i wydatki z Funduszu Pomocy o kwotę 60,67zł za nadanie numeru 
PESEL obywatelom Ukrainy. 
W planie wydatków zwiększono środki na projekt grantowy "Cyfrowa Gmina" o kwotę 
23.273,00zł i zwiększono planowane przychody wynikające z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowego z udziałem tych środków, w związku z faktem, że środki te były 
planowane do wydatkowania w roku 2022, a ostatecznie nie zostały wydatkowane. 
Zaktualizowano klasyfikację budżetową zadań realizowanych ze środków funduszu 
sołeckiego. 
Dodatkowe zmiany nie uwzględnione w przesłanym radnym projekcie:  
Zwiększono dochody i wydatki z Funduszu Pomocy o kwotę 2.040,00zł z przeznaczeniem 
na wypłatę świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy przebywających na terytorium 
Polski w związku z konfliktem zbrojnym. 
Zwiększono także dochody i wydatki z Funduszu Pomocy o kwotę 148,94zł za nadanie 
numeru PESEL obywatelom Ukrainy. 
Przewidziano wydatki na dotację na roboty budowlane przy zabytkowym kościele pw. 
Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny w Pałcku w wysokości 6.500,00zł oraz na roboty 
budowlane przy zabytkowym kościele pw. św. Jadwigi w Rokitnicy w wysokości 4.000,00zł 
Zwiększono planowane dochody z podatku od nieruchomości o kwotę 10.500,00zł oraz 
o 65.000,00zł z podatku od czynności cywilnoprawnych 
Zwiększono wydatki na zakup usług remontowych dotyczących dróg gminnych 
o 100.000,00zł, a zmniejszono wydatki na zakup tłucznia o 35.000,00zł 
Zmieniono plan finansowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Skąpem, zgodnie z wnioskiem 
kierownika OPS w Skąpem z dnia 19.01.2023r. 
Ponadto, dzisiaj rano Wójt wydał zarządzenie w sprawie zmian w planie wydatków, które 
zostanie uwzględnione w projekcie niniejszej uchwały. 
Odpowiednio zaktualizowano część normatywną uchwały oraz załączniki. 
Wójt Zbigniew Woch wspomniał o możliwości złożenia wniosku na działania remontowe 
nas drogach gminnych. Wnioski można składać do 6 lutego. Następnie poinformował, że 
księża z kościołów na terenie gminy otrzymali informację o możliwości ubiegania się przez 
samorządy o dotację z Polskiego Ładu w wysokości 98% na remonty zabytków. Każda 
jednostka może zgłosić 10 wniosków. Postanowiliśmy wskazać trzy kościoły:  
- Radoszyn – przełożenie dachu – wkład własny ok. 13,5 tys. zł, 
- Pałck –wymiana poszycia dachowego na wieży i bocznych kaplicach  - wkład własny ok. 
6,5 tys. zł, 
- Rokitnica – przebudowa dwóch ścian – wkład własny ok. 4 tys. zł. 
Ponieważ starostwo powiatowe także zdecydowało o złożeniu wniosków, proboszcz 
parafii Skąpe, złożył do powiatu wniosek o ujęcie zabytkowego kościoła w Radoszynie, 
na który nałożona jest decyzja konserwatora zabytków. Zakres prac oszacowany został 
na kwotę ok. 700 tys. zł. 
Radna Ewa Kasprzak zwrócił uwagę, że kościół w Międzylesiu wymaga przeprowadzenia 
prac remontowych wewnątrz. Z uwagi na pęknięcia ścian, konieczne jest malowanie. 
Wójt odpowiedział, że przy okazji tej edycji Polskiego Ładu chcemy zabezpieczyć 
najistotniejsze potrzeby zabytków sakralnych. 
W wyniku głosowań komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały – 
kierując go pod obrady sesji. 

k) Skarbnik Gminy Brygida Sewohl omówiła projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skąpe na lata 2023-2029.  
Zaktualizowano załącznik nr 1 w związku ze zmianami w budżecie w roku 2023 oraz 
planami na kolejne lata. 
W załączniku nr 2 usunięto przedsięwzięcie "Cyfrowa Gmina" realizowane na podstawie 
umowy z dnia 14.03.2022r. o powierzenie grantu o numerze 4526/2/2022 w ramach 
Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020. Zadanie nie wygenerowało 
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żadnych zobowiązań finansowych w roku 2022 i będzie realizowane w roku 2023, wobec 
czego nie powinno występować w przedsięwzięciach. Przewidziane w roku 2022 wydatki 
nie zostały rozdysponowane, a środki na te wydatki zostały ujęte w dochodach roku 2022, 
stąd zwiększa się kwotę przychodów  wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowego z udziałem tych środków. 
W wyniku głosowań komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały – 
kierując go pod obrady sesji. 

 
Ad. 2 
 Radna Ewa Kasprzak zwróciła uwagę, że pod postem gminy dot. sprzedaży pałacu 
w Niekarzynie w mediach społecznościowych rozpętała się burza. Ludzie dopytują co tam 
może być. 
 Wójt Zbigniew Woch wyjaśnił, że w social-mediach nie polemizujemy. Jako gmina 
przekazujemy tylko komunikaty. Odnośnie obiektu po szkole w Niekarzynie to jeszcze na 
etapie jej przenoszenia, a także po przeniesieniu oferował pani sołtys a także ochotniczej 
straży pożarnej możliwość wykorzystania obiektu. Niestety zapewne zważywszy na specyfikę 
obiektu wieś nie była nim zainteresowana. Dysponują salą, powstanie świetlica ze strażnicą.  
Budynek przestał być w polu widzenia kogokolwiek, więc podjęliśmy decyzję o jego sprzedaży, 
na co otrzymaliśmy zgodę konserwatora zabytków. Ogłoszenie o  przetargu nieograniczonym 
pojawiło się w gazecie ogólnopolskiej i na stronach internetowych. Cena wywoławcza stanowi 
50% kwoty oszacowanej. 
 Sekretarz Gminy Alicja Hoppen-Anyszko przypomniała, że 29 stycznia w Ciborzu 
odbędzie XXXI finał WOŚP. W sztabie gminnym mamy 20 wolontariuszy. Zaangażowali się  
zarówno dzieci i rodzice. Serdecznie zaprosiła radnych do uczestnictwa w akcji  ewentualnego 
przekazania faktów na licytację. 
 Wójt Zbigniew Woch poinformował, że do gminy wpłynęło pismo z Komendy 
Powiatowej Policji w Świebodzinie dot. zawarcia przez gminę umowy na dowóz nietrzeźwych 
z terenu gminy do izby wytrzeźwień. Dzisiaj osoba pod wpływem przywożona jest na 
komisariat, a dyżurny zobowiązany jest co 0,5 h sprawdzać jej samopoczucie. Z Gminy Skąpe 
trafia rocznie ok. 50 osób. Niestety jest tak, że osoby spoza gminy, które chciały być przyjęte 
do szpitala w Ciborzu, a nie stało się tak bo były pod wpływem alkoholu, trafiają na komisariat 
jako osoby z gminy Skąpe. Wójt oczekuje danych od komendanta ile z tych osób to faktycznie 
nasi mieszkańcy. Opłata stała roczna z tytułu umowy wynosi 3 tys. zł.  
 Następnie Wójt poinformował, że pojawi się możliwość pozyskania dofinansowania na 
zbiorniki retencyjne. Obecnie w PROW sądują zapotrzebowanie. Wytypowaliśmy  po jednym 
stawie w Rokitnicy, Niekarzynie i Pałcku oraz 3 lub 4 w Skąpem. Na każdy ze stawów można 
przeznaczyć po 150 tys. zł a zwracają 100% kosztów kwalifikowalnych.  
 
Ad. 3 
 Prowadzący obrady Mariusz Kuźmicz poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu ze 
wspólnego posiedzenia stałych komisji Rady Gminy Skąpe w dniu 23 listopada 2022 r. W 
wyniku głosowania protokół został jednogłośnie przyjęty. 

 
 

Ad. 4  
 Wobec wyczerpania porządku posiedzenia prowadzący obrady Mariusz Kuźmicz 
zamknął wspólne obrady stałych Komisji Rady Gminy Skąpe.   
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
          
         Prowadzący obrady 
            
              Mariusz Kuźmicz 
 
Protokołowała: Ilona Zalisz 
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